
         Zitting van 28 maart 2017 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs, Depester Jan -  schepenen 

De heren en mevrouwen: Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Nicky Bellemans, Christine Vankersschaever, 

Gerda Billens, Lieven Krikilion, Christa Dermez, Magda Van Damme, Luc De Dobbeleer, Kristoff 

Hemelinckx, Steve Dehandschutter, Wim Struelens, Isabelle Pierreux en Rita Dhondt -  gemeenteraadsleden 

  

Verontschuldigd: mevr. Inge Jacobs en dhr. Maurice Van Huychem 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.37 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 28 februari 2017 goedgekeurd.  

In de rand van het verslag wordt m.b.t. punt 9 “Voorlopige vaststelling van het onteigeningsplan “verbreding 

wegbedding – aanleg fietspad Processiestraat” door raadslid Kristoff Hemelinckx gevraagd om een kopie te 

bekomen van het schriftelijk voorstel aan mevr. Persoons Gerda. 

 

M.b.t. punt 10 “ Aanleg van een parkeerstrip Dorp Gooik, goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze” 

wordt door raadslid Kristoff Hemelinckx een kopie van het inplantingsplan gevraagd. 

 

M.b.t. de vraag naar de stand van zaken van de publicatie van de mandaten en de verdiensten meldt de 

voorzitter dat deze op de website van de gemeente werden gepubliceerd. 

 

Punt 1 .-Aanpassing van het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2016 houdende de vaststelling van 

de belasting op sluikstorten – 2017 

Gelet op de grondwet inzonderheid artikel 170 § 4; 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid artikel 42 § 3; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

Gelet op het wetboek van de inkomstenbelastingen; 

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van 

provincie- en gemeentebelastingen; 

Gelet het proces-verbaal van onderzoek de commodo et incommodo waaruit blijkt dat geen bezwaren werden 

ingediend; 

Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2016 houdende de vaststelling van de belasting op 

sluikstorten – 2017; 

Gelet op de mail dd. 9 februari 2017 vanwege Olivia Solemé van het Agentschap Binnenlands Bestuur – 

Fiscaliteit lokale besturen –waarbij volgende opmerkingen worden geformuleerd: 

- Omschrijving “sluikstortingen” 

- Bepaling van de “belastingplichtige” 

- Vermelding van de toepasselijke regelgeving in de aanhef 

- De wijze van invordering van de belasting 

Overwegende dat het aangewezen is om het belastingsreglement aan te passen gelet op de rechtszekerheid; 

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en 

afvalstoffen; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2016 houdende de vaststelling van de belasting op 

sluikstorten – 2017 aan te passen als volgt: 

Artikel 1.- Er wordt vanaf 1 januari 2017 tot en met 31 december 2017 ten voordele van de gemeente een 

belasting geheven voor het ophalen van sluikstortingen op openbare en private wegen, plaatsen en terreinen. 

Artikel 2.- De belasting is verschuldigd door iedere persoon die afvalstoffen of stoffen en materialen hiermee 

vergelijkbaar, achterlaat, opslaat of stort op openbare en private wegen, plaatsen en terreinen op een wijze 

die niet overeenstemt met het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van 

materiaalkringlopen en afvalstoffen. 

Artikel 3.- De belasting wordt vastgesteld als volgt: 

- 60 euro/uur voor een vrachtwagen met chauffeur 

- Stortkosten: 225 euro/ton voor grof huisvuil, 27 euro/ton voor bouwafval, 98 euro/ton voor 

groenafval, 169 euro/ton voor plastiekfolie, 93 euro/ton voor vlak glas, 74 euro/ton voor behandeld 

hout, 133 euro/ton voor asbestcement, 968 euro/ton voor KGA 

- 60 euro/uur voor het gebruik van de graafmachine + kraanman) 

- Alleszins zal de belasting minimum 250 € in zijn globaliteit bedragen. 

Artikel 4.- De belasting wordt ingevorderd door middel van een kohier opgesteld en uitvoerbaar verklaard 

door het College van Burgemeester en Schepenen. 

Artikel 5.- De belasting is betaalbaar binnen de twee maand na de toezending van het aanslagbiljet. 

Artikel 6.- Bezwaarschriften dienen schriftelijk worden ingediend, ondertekend en gemotiveerd binnen een 

termijn van 3 maanden te rekenen vanaf de derde werkdag volgend op de datum van verzending van het 



aanslagbiljet.  Als de belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger dat in het bezwaarschrift heeft gevraagd, 

zal deze uitgenodigd worden op een hoorzitting. 

Artikel 7.- Zonder afbreuk te doen aan de bepalingen van het huidige decreet, zijn de bepalingen van titel 

VII, hoofdstuk 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen en artikel 126 tot en 

met 175 van het uitvoeringsbesluit van dat wetboek van toepassing voor zover ze niet specifiek de belastingen 

op de inkomsten betreffen. 

Artikel 8.- Dit belastingsreglement wordt bekendgemaakt  in overeenstemming met de bepalingen van artikel 

186 van het gemeentedecreet. 

Artikel 9.- Deze verordening zal voor kennisgeving aan de toezichthoudende overheid worden overgemaakt. 

 

 

Punt 2 .- Aanpassing van het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2016 houdende vaststelling van de 

belasting op de afgifte van de elektronische identiteitskaarten (e-ID en EVK) 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2016 houdende de vaststelling van de belasting op de 

afgifte van de elektronische identiteitskaarten; 

Gelet dat aan inwoners met de Belgische nationaliteit de belasting als volgt is vastgesteld: 

“ de prijs aangerekend aan de gemeente, verhoogd met 2,30 euro.  Ingeval van vernieuwing na verlies en bij 

een dringende of zéér dringende aanvraag wordt de prijsverhoging bepaald op 5,30 euro; bij diefstal wordt de 

prijsverhoging bepaald op 2,30 euro.  Er wordt geen gemeentebelasting geheven op de uitreiking van de 

nieuwe identiteitskaarten voor personen van 12 jaar voor wat de eerste aflevering betreft, alsmede aan 

onvermogende personen.  De staat van onvermogen wordt vastgesteld door bewijsstukken”; 

Gelet dat inwoners van niet-Belgische nationaliteit de belasting als volgt is vastgesteld: 

“ de prijs aangerekend aan de gemeente, verhoogd met 2,60 euro.  Ingeval van vernieuwing na verlies en bij 

een dringende of zéér dringende aanvraag wordt de prijsverhoging bepaald op 5,60 euro; bij diefstal wordt de 

prijsverhoging bepaald op 2,60 euro.  Er wordt geen gemeentebelasting geheven op de uitreiking van de 

nieuwe identiteitskaarten voor personen van 12 jaar voor wat de eerste aflevering betreft, alsmede aan 

onvermogende personen.  De staat van onvermogen wordt vastgesteld door bewijsstukken”; 

Gelet dat door het Agentschap Binnenlands Bestuur de volgende opmerking wordt gemaakt: 

“Uit artikel 2 blijkt dat de belasting voor de afgifte van een elektronische identiteitskaart (EiD) aan inwoners 

van een niet-Belgische nationaliteit (EVK) 0,30 eurocent meer bedraagt dan voor de afgifte van de 

elektronische identiteitskaart aan inwoners met de Belgische nationaliteit.  Om het gelijkheidsbeginsel 

evenwel niet te schenden, moet een gemeentebelasting op de afgifte van een eiD aan Belgen even hoog zijn 

als de belasting op de afgifte van een EVK”; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Artikel 2 van het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2016 houdende de vaststelling van de 

belasting op de afgifte van de elektronische identiteitskaarten (e-ID en EVK) aan te passen als volgt: 

Artikel 2.- Deze belasting wordt vastgesteld als volgt: 

 Aan inwoners met de Belgische nationaliteit: 

de prijs aangerekend aan de gemeente, verhoogd met 2,30 euro.  Ingeval van vernieuwing na verlies en bij 

een dringende of zéér dringende aanvraag wordt de prijsverhoging bepaald op 5,30 euro; bij diefstal wordt 

de prijsverhoging bepaald op 2,30 euro.  Er wordt geen gemeentebelasting geheven op de uitreiking van de 

nieuwe identiteitskaarten voor personen van 12 jaar voor wat de eerste aflevering betreft, alsmede aan 

onvermogende personen.  De staat van onvermogen wordt vastgesteld door bewijsstukken”; 

 Aan inwoners van niet-Belgische nationaliteit: 

de prijs aangerekend aan de gemeente, verhoogd met 2,30 euro.  Ingeval van vernieuwing na verlies en bij 

een dringende of zéér dringende aanvraag wordt de prijsverhoging bepaald op 5,30 euro; bij diefstal wordt 

de prijsverhoging bepaald op 2,30 euro.  Er wordt geen gemeentebelasting geheven op de uitreiking van de 

nieuwe identiteitskaarten voor personen van 12 jaar voor wat de eerste aflevering betreft, alsmede aan 

onvermogende personen.  De staat van onvermogen wordt vastgesteld door bewijsstukken. 

Artikel 2.- Deze verordening zal aan de toezichthoudende overheid worden overgemaakt. 

 

 

Punt 3.- Goedkeuring aanpassing rechtspositieregeling van toepassing op het gemeentepersoneel met 

ingang van 1 april 2017 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 december 2007 houdende de minimale voorwaarden voor 

de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het 

provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de 

ontvanger van de openbare centra van maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 30 december 2008 houdende de goedkeuring van de 

rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel, van toepassing vanaf 1 januari 2009 en latere wijzigingen; 

Gelet op de wettelijke aanpassingen die dienen te worden doorgevoerd aan de rechtspositieregeling van het 

gemeentepersoneel; 

Gelet dat een syndicaal akkoord werd bereikt in vergadering van het Bijzonder Onderhandelingscomité op 27 

februari 2017; 

Gelet op de goedkeuring van de OCMW-raad van 16 maart 2017; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 



Artikel 1.- De aangepaste rechtspositieregeling, van toepassing op het gemeentepersoneel, omvattende 293 

artikelen die als bijlage integraal deel uitmaakt van dit besluit, wordt goedgekeurd en treedt in werking vanaf 

1 april 2017. 

Artikel 2.- Een afschrift van de rechtspositieregeling zal worden overhandigd aan het gemeentepersoneel. 

Artikel 3.- Een afschrift van dit besluit wordt samen met de integrale rechtspositieregeling en het advies van 

de OCMW-raad overgemaakt aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant en aan het Agentschap voor 

Binnenlands Bestuur, afdeling Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 4 .- Aanduiding van de vertegenwoordiger voor de Open VLD-fractie in de Algemene 

Vergadering van het PWA-Gooik 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 29 januari 2013, aangepast bij gemeenteraadsbesluit van 27 januari 

2015, 23 februari 2016 en 31 januari 2017 waarbij volgende personen werden aangeduid als leden van het 

PWA-Gooik vzw: 

Namens de CD&V-fractie: 

- Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik 

- Viaene Stefaan, Kesterweg 18, 1755 Gooik 

- Dhondt Rita,  Blijkheerstraat 98, 1755 Gooik 

- De Doncker Luc, Lenniksestraat 117 

Namens de Open VLD-fractie: 

- Tielemans Nancy, Burgemeester De Leenerstraat 7, 1755 Gooik 

Namens de NV A-fractie: 

- Broodcoorens Jason, Kervijnstraat 23, 1755 Gooik 

Gelet het ontslag ingediend door mevr. Tielemans Nancy als lid van de raad van bestuur en als lid in de 

Algemene Vergadering van het PWA; 

Gelet het voorstel van de Open VLD-fractie om mevr. TielemansNancy te vervangen door dhr. Maurice Van 

Huychem; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming; 

Besluit: 

Artikel 1.- Dhr. Van Huychem Maurice, wonende te 1755 Gooik,Koekoekstraat 22 bus 2, namens de Open 

VLD-fractie aan te duiden als lid van de raad van bestuur en als lid van de Algemene Vergadering van het 

PWA-Gooik. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het PWA-Gooik 

 

 

Punt 5 .- Beslissing houdende het bestendigen van de deelname in de Interlokale Vereniging 

“Woonwinkel Pajottenland”, de goedkeuring van het subsidiedossier 2017-2019 en een kennisname 

van de verwachte subsidies vanuit de Vlaamse Overheid en de provincie Vlaams-Brabant 

Gelet op het Gemeentedecreet; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 8 juli 2016 houdende subsidiëring van intergemeentelijke 

projecten ter ondersteuning van het lokaal woonbeleid; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2011, houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse Wooncode, inzonderheid op artikel 28, paragraaf 

2, gewijzigd bij decreten van 19 maart 2004, 24 maart 2006, 29 juni 2007 en alle latere aanpassingen; 

Gelet op het advies 4344/IV van de Raad van State, gegeven op 16 augustus 2007, met toepassing van artikel 

84, paragraaf 1, eerste lid, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State; 

Gelet op het feit dat het project “Woonwinkel Pajottenland” van start ging op 1 november 2008, reeds 2 maal 

hernieuwd werd met ingang van 1 november 2011 en 1 november 2014, telkens met een duurtijd van 3 jaar; 

Gelet op het feit dat het project “Woonwinkel Pajottenland” gebaseerd is op een Interlokale Vereniging, 

welke van start ging op 1 november 2008 en reeds 2 maal hernieuwd werd met ingang van 1 november 2011 

en 1 november 2014, telkens met een duurtijd van 3 jaar; 

Gelet op de goede resultaten van het project tot op heden; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeente wenst deel uit te maken van de Interlokale Vereniging “Woonwinkel Pajottenland”, 

waarvan de samenstelling ongewijzigd is ten opzichte van de huidige samenstelling. 

Artikel 2.- De gemeente keurt de nieuwe statuten en de nieuwe samenwerkingsovereenkomst goed van de 

Interlokale Vereniging “Woonwinkel Pajottenland”, dewelke in werking treedt op 1 november 2017. 

Artikel 3.- De gemeente keurt het in bijlage gevoegde subsidiedossier integraal goed. 



Artikel 4.- De gemeente neemt kennis van de voorlopige begroting, de mogelijke subsidies vanuit 

Vlaanderen en de provincie Vlaams-Brabant en voorziet de nodige kredieten in de begrotingsjaren 2018 en 

2019 voor de gemeentelijke bijdragen verbonden aan de werking van de Interlokale Vereniging 

“Woonwinkel Pajottenland”.  Dit ter verwezenlijk van de gestelde woonbeleidsdoelstellingen en eventueel 

aangepast door een begrotingswijziging 

 

 

Punt 6.- Goedkeuring van de rekening 2014 van het Autonoom Gemeentebedrijf Gooik 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 titel IV artikels 145-157 houdende planning en financieel 

beheer; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de OCMW’s; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, 

de provincies en de OCMW’s; 

Gelet op de statuten van het AGB Gooik, goedgekeurd door de gemeenteraad van 27 december 2005; 

Gelet dat de gemeenteraad bevoegd is voor de goedkeuring van de rekening 2014 van het AGB Gooik; 

Gelet dat de rekening 2014 zal worden voorgelegd aan de Raad van Bestuur van het AGB Gooik op 27 maart 

2017; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de rekening 2014 van het AGB Gooik goed. 

 

 

Punt 7.- Goedkeuring van de rekening 2015 van het Autonoom Gemeentebedrijf Gooik 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 titel IV artikels 145-157 houdende planning en financieel 

beheer; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids-en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de OCMW’s; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, 

de provincies en de OCMW’s; 

Gelet op de statuten van het AGB Gooik, goedgekeurd door de gemeenteraad van 27 december 2005; 

Gelet dat de gemeenteraad bevoegd is voor de goedkeuring van de rekening 2015 van het AGB Gooik; 

Gelet dat de rekening 2015 zal worden voorgelegd aan de Raad van Bestuur van het AGB Gooik op 27 maart 

2017; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad keurt de rekening 2015 van het AGB Gooik goed. 

 

 

Punt 8.- Intrekking van het gemeenteraadsbesluit dd. 28 april 2015 houdende de definitieve vaststelling 

van het RUP Politiehuis. 

Gelet op artikel 2.2.14. § 9 van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 

Overwegende dat bij besluit van de gemeenteraad van 28 april 2015 het ruimtelijk uitvoeringsplan 

“Politiehuis” bestaande uit een toelichtingsnota, de plannen en de stedenbouwkundige voorschriften met 

bijlagen definitief werd vastgesteld en het definitief aanvaarde ontwerp van het RUP “Politiehuis” werd 

overgemaakt aan het Agentschap RO Vlaanderen, Directie Coördinatie-Werking, de Afdeling RO, 

Ruimtelijke Ordening Vlaams-Brabant en de dienst Ruimtelijke Ordening van de provincie voor goedkeuring 

door de deputatie van Vlaams-Brabant; 

Overwegende dat bij besluit van 9 juli 2015 de deputatie van de provincieraad Vlaams-Brabant het 

gemeentelijk ruimtelijk uitvoeringsplan “Politiehuis”, zoals definitief vastgesteld door de gemeenteraad op 

28 april 2015, heeft goedgekeurd; 

Dat zowel van het besluit van de gemeenteraad van 28 april 2015 als van het besluit van de deputatie van de 

provincieraad Vlaams-Brabant van 9 juli 2015 de nietigverklaring werd gevorderd voor de Raad van State 

middels verzoekschrift dd. 9 oktober 2015, procedure gekend voor de Raad van State onder het  rolnummer 

G/A 217.251/X-16.375; 

Dat inzake het eerste middel de auditeur van de Raad van State in haar verslag dd. 9 februari 2017 stelt dat 

het RUP “Politiehuis” afwijkt van de richtinggevende bepalingen van het gemeentelijk ruimtelijk 

structuurplan zonder verantwoording in de zin van artikel 2.1.2, § 3 VCRO, zijnde onvoorziene 

ontwikkelingen van de ruimtelijke behoeften van de verschillende maatschappelijke activiteiten of wegens 

dringende sociale, economische of budgettaire redenen en dat deze verantwoording in elk geval niet blijkt uit 

de voor de Raad van State bestreden beslissingen of in de toelichtingsnota bij het bestreden RUP; 

Dat inzake het derde middel de auditeur van de Raad van State in haar verslag dd. 9 februari 2017 stelt dat de 

GECORO het bezwaar dat in het kader van het over het ontwerp van RUP georganiseerde openbaar 

onderzoek werd geformuleerd inzake de strijdigheid van het RUP met het gemeentelijk ruimtelijk 

structuurplan op geen enkele wijze heeft beantwoord; 

Dat de gemeenteraad haar eerdere besluit van 28 april 2015 houdende definitieve vaststelling van het 

ruimtelijk uitvoeringsplan “Politiehuis” intrekt ten einde de procedure tot vaststelling van het ruimtelijk 

uitvoeringsplan te hernemen op het punt waar de onwettigheid zich heeft voorgedaan, met name op het 



ogenblik dat de GECORO overeenkomstig artikel 2.2.14, § 5 VCRO advies diende te verstrekken over het 

ontwerp van RUP “Politiehuis” en zulks ten einde de GECORO toe te laten het bezwaar inzake de 

strijdigheid van het RUP “Politiehuis” met het gemeentelijk ruimtelijk structuurplan te beantwoorden en 

dienvolgens de gemeenteraad toe te laten zich in voorkomend geval te beroepen op  onvoorziene 

ontwikkelingen van de ruimtelijke behoeften van de verschillende maatschappelijke activiteiten of dringende 

sociale, economische of budgettaire redenen in de zin van artikel 2.1.2. § 3 VCRO die een afwijking van het 

gemeentelijk ruimtelijk structuurplan zouden kunnen verantwoorden; 

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet en de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 

Door Kristoff Hemelinckx wordt namens de N VA-fractie gemeld dat zij ervoor kiezen om het huiswerk 

hieromtrent volledig opnieuw te maken; 

Besluit: met 16 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. 

De Doncker, N. Bellemans, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, M. Van Damme, L. De 

Dobbeleer, I. Pierreux en R. Dhondt), geen stemmen tegen en 3 onthoudingen (S. Dehandschutter, K. 

Hemelinckx en W. Struelens) 

Artikel 1 – Het besluit van de gemeenteraad van 28 april 2015 dat het ruimtelijk uitvoeringsplan “Politiehuis” 

bestaande uit een toelichtingsnota, de plannen en de stedenbouwkundige voorschriften met bijlagen definitief 

heeft vastgesteld en het definitief aanvaarde ontwerp van het RUP “Politiehuis” heeft overgemaakt aan het 

Agentschap RO Vlaanderen, Directie Coördinatie-Werking, de Afdeling RO, Ruimtelijke Ordening Vlaams-

Brabant en de dienst Ruimtelijke Ordening van de provincie Vlaams-Brabant wordt ingetrokken. 

Artikel 2 – Het dossier opnieuw over te maken aan de GECORO met de vraag om de bezwaren inzake de 

strijdigheid van het ontwerp RUP “Politiehuis” met het gemeentelijk ruimtelijk structuurplan te behandelen 

en in voorkomend geval advies uit te brengen over het afwijken van het richtinggevend gedeelte van het 

gemeentelijk ruimtelijk structuurplan. 

Artikel 3 – Dit besluit over te maken aan het Agentschap RO Vlaanderen, Directie Coördinatie-Werking, de 

Afdeling RO, Ruimtelijke Ordening Vlaams-Brabant en de dienst Ruimtelijke Ordening van de provincie 

Vlaams-Brabant. 

Artikel 4 – Huidig besluit te onderwerpen aan het algemeen toezicht. 

 

 

Door de Open VLD-fractie werd door Nikcy Bellemans verzocht om volgend punt  aan de agenda toe te 

voegen: 

Punt 9.- Aanvraag tot herstemming van de voordracht van een kandidaat-bestuurder met raadgevende 

stem van de opdrachthoudende vereniging voor afvalbeheer 

Gelet op de oproep ontvangen op 22 februari 2017 tot het voordragen van een kandidaat vanwege de Open 

VLD-fractie voor kandidaat-bestuurder met raadgevende stem in de opdrachthoudende vereniging voor 

afvalbeheer; 

Gelet op mijn kandidatuurstelling dd. 22 februari 2017 die blijkbaar omwille van een administratieve 

vergissing niet ter stemming werd gebracht; 

Overwegende dat het logisch is om de stemming opnieuw te laten plaatsvinden; 

Besluit: 

Artikel 1:Te stemmen voor de kandidatuurstellingen van Nicky Bellemans en Kristoff Hemelinckx als 

kandidaat-bestuurder met raadgevende stem in de opdrachthoudende vereniging voor afvalbeheer. 

Artikel 2:Afhankelijk van de stemming het gemeenteraadsbesluit dd. 28 februari 2017 mogelijks aan te 

passen. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 februari 2017 waarbij de gemeenteraad het definitieve voorstel van 

het overlegorgaan tot oprichting van een opdrachthoudende vereniging voor afvalbeheer goedkeurt en 

instemt met de oprichting van die opdrachthoudende vereniging, overeenkomstig het samenwerkingsconcept 

dat in de motiveringsnota, het bestuursplan, het ondernemingsplan en het ontwerp van statuten van 11 januari 

2017 is uiteengezet; 

Gelet dat de heer Simon De Boeck werd voorgedragen als kandidaat-bestuurder en de heer Kristoff 

Hemelinckx als kandidaat-bestuurder met raadgevende stem van de opdrachthoudende vereniging; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Kristoff Hemelinckx de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 14 stemmen voor 

Besluit: 

Artikel 1.- De gemeenteraad beslist om de heer Kristoff Hemelinckx voor te dragen als kandidaat-bestuurder 

met raadgevende stem van de opdrachthoudende vereniging voor afvalbeheer. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Intercommunale Haviland. 

 

 

Schepen Simon De Boeck leidt de presentatie in die door architect Jo Taillieu van architecten de vylder vinck 

taillieu m.b.t. de renovatie van Paddenbroek wordt gegeven. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.40 uur. 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

Eric Van Snick      Michel Doomt 


